
Zarządzenie Nr 107/2021 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie  

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

 
 

w sprawie zapewnienia pracownikom sprawnie funkcjonującego systemu pierwszej 

pomocy w razie wypadku oraz środków do udzielania pierwszej pomocy 

w laboratoriach i pomieszczeniach przygotowalni Katedry Chemii i Katedry Ochrony 

Środowiska 

 

Na podstawie § 44 ust 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 

września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów i higieny (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 

1650 z późn. zm.), zarządza się co następuje: 
 

§1. 
 

1. W Katedrze Chemii i Katedrze Ochrony Środowiska – w laboratoriach chemicznych 

i pomieszczeniach przygotowalni (pomieszczenie B004, B012, B014, B017, B018, B128, 

B003, B015, B016) – organizuje się działania systemowe w celu udzielania pierwszej 

pomocy pracownikom i studentom w razie wypadku.  

2. W pomieszczeniu B014 znajduje się punkt pierwszej pomocy o zwiększonym 

wyposażeniu w sprzęt do udzielania pomocy w celu udzielania pierwszej pomocy 

pracownikom i studentom w razie wypadku. 

3. Ilość, usytuowanie i wyposażenie apteczek pierwszej pomocy, określa załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

4. Obsługę apteczek, o których mowa powyżej, powierza się pracownikom przeszkolonym 

w udzielaniu pierwszej pomocy. Listy pracowników przeszkolonych w udzielaniu 

pierwszej pomocy umieszcza się przy apteczkach, jak w załącznikach nr 2a – 2i.  

5. Przy apteczkach wywiesza się instrukcje o udzielaniu pierwszej pomocy w razie 

wypadku, jak w załączniku nr 3.  

6. Miejsca usytuowania apteczek powinny być łatwo dostępne i odpowiednio oznakowane 

zgodnie z Polską Normą PN-EN ISO 7010. 
  

§2. 
 

1. W przypadku zmian substancji sklasyfikowanych, jako niebezpieczne z uwagi na 

działanie toksyczne, zmian w rozmieszczeniu i wyposażeniu apteczek pierwszej pomocy, 

zmian personalnych w grupie pracowników laboratorium i przygotowalni Kierownik 

Katedry Chemii i Katedry Ochrony Środowiska w porozumieniu z Sekcją BHP 

aktualizuje organizację udzielania pierwszej pomocy pracownikom i studentom w razie 

wypadku.  

2. Zmiana organizacji, o której mowa w ust. 1 nie wymaga zmiany zarządzenia. 

 

§3. 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kanclerzowi Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Tarnowie. 

 

§4. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

 

Rektor PWSZ w Tarnowie 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 107/2021 

Rektora PWSZ w Tarnowie 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

      PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 

w TARNOWIE 

 

ILOŚĆ, USYTUOWANIE I WYPOSAŻENIE  

APTECZEK PIERWSZEJ POMOCY Z UWZGLĘDNIENIEM RODZAJÓW  

I NASILENIA WYSTĘPUJĄCYCH ZAGROŻEŃ 

 

1. W laboratoriach chemicznych będących w dyspozycji Katedry Chemii i Katedry 

Ochrony Środowiska oraz pomieszczeniach będących w dyspozycji Działu 

Obsługi Laboratoriów Chemicznych - z uwagi na rodzaj i nasilenie występujących 

zagrożeń umieszcza się apteczki w pomieszczeniach, oznaczonych: 

1) B003, B004, B012, B014, B017, B118, B128 - laboratoria chemiczne 

i ochrony środowiska 

2) B015, B016 - pomieszczenia Działu OLC. 

2. Apteczki pierwszej pomocy, oprócz podstawowych materiałów opatrunkowych, 

wyposaża się w: 

1) specjalne środki w aerozolu, które zabezpieczają oparzone miejsce przed 

dodatkową infekcją, łagodzą ból, przyspieszają gojenie rany, 

2) specjalne środki żelowe, które zabezpieczają oparzone miejsca przed 

dodatkową infekcją i przyspieszają gojenie uszkodzonego naskórka, 

3) opatrunki hydrożelowe na dłoń, na palce, na rękę, 

4) preparat do przemywania oczu. 

 
(§ 44 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy; tekst jedn.: Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z 
późn. zm.).  

 



Załącznik nr 2a 

do Zarządzenia Nr 107/2021 

Rektora PWSZ w Tarnowie 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

      PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 

w TARNOWIE 

 

LISTA PRACOWNIKÓW 

WYZNACZONYCH I PRZESZKOLONYCH DO UDZIELANIA POMOCY 

PRZEDLEKARSKIEJ W LABORATORIUM  

W RAZIE WYPADKU  

(tel. 14) 6316541 

Pomieszczenie ozn. B004 

1. Boczar Marek 

2. Gryboś Ryszard 

3. Karoń Iwona 

4. Lada Agata 

5. Martowicz Małgorzata 

6. Krzysztof Kleszcz 

7. Petelicka Marta 

8. Jochym Magdalena 

9. Długosz Daniel 

10. Mastalerek Anna 

 
(§ 44 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy; tekst jedn.: Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z 
późn. zm.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 2b 

do Zarządzenia Nr 107/2021 

Rektora PWSZ w Tarnowie 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

    PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 

w TARNOWIE 

 

LISTA PRACOWNIKÓW 

WYZNACZONYCH I PRZESZKOLONYCH DO UDZIELANIA POMOCY 

PRZEDLEKARSKIEJ W LABORATORIUM  

W RAZIE WYPADKU  

(tel. 14) 6316541 

Pomieszczenie ozn. B012 

1. Długosz Daniel 

2. Petelicka Marta 

3. Jochym Magdalena 

4. Latowski Dariusz 

5. Olchawa – Pajor Monika 

6. Karoń Iwona 

7. Lada Agata 

8. Mastalerek Anna 

 
(§ 44 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy; tekst jedn.: Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z 
późn. zm.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2c 

do Zarządzenia Nr 107/2021 

Rektora PWSZ w Tarnowie 

z dnia 1 grudnia 2021r. 

     PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 

w TARNOWIE 

 

LISTA PRACOWNIKÓW 

WYZNACZONYCH I PRZESZKOLONYCH DO UDZIELANIA POMOCY 

PRZEDLEKARSKIEJ W LABORATORIUM  

W RAZIE WYPADKU  

(tel. 14) 6316541 

Pomieszczenie ozn. B014 

1. Gryboś Ryszard 

2. Karoń Iwona 

3. Lada Agata 

4. Martowicz Małgorzata 

5. Kleszcz Krzysztof 

6. Petelicka Marta 

7. Jochym Magdalena 

8. Długosz Daniel 

9. Mastalerek Anna 

 
(§ 44 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy; tekst jedn.: Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z 
późn. zm.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 2d 

do Zarządzenia Nr 107/2021 

Rektora PWSZ w Tarnowie 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

     PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 

w TARNOWIE 

 

LISTA PRACOWNIKÓW 

WYZNACZONYCH I PRZESZKOLONYCH DO UDZIELANIA POMOCY 

PRZEDLEKARSKIEJ W LABORATORIUM  

W RAZIE WYPADKU  

(tel. 14) 6316541 

Pomieszczenie ozn. B017 

1. Gryboś Ryszard 

2. Karoń Iwona 

3. Lada Agata 

4. Martowicz Małgorzata 

5. Kleszcz Krzysztof 

6. Petelicka Marta 

7. Jochym Magdalena 

8. Długosz Daniel 

9. Mastalerek Anna 

10. Klich Mariusz 

11. Fyda Janusz 

12. Chyc Marek 

13. Kowalska Anna 

14. Kozioł Paweł 

15. Olchawa – Pajor Monika 

16. Piątek Paweł (Katedra Ochrony Środowiska) 

17. Rzepecki Tadeusz 

18. Maj – Zajezierska Katarzyna 

 

 
(§ 44 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy; tekst jedn.: Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z 
późn. zm.).  

 

 

 

 

  



Załącznik nr 2e 

do Zarządzenia Nr 107/2021 

Rektora PWSZ w Tarnowie 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

    PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 

w TARNOWIE 

 

LISTA PRACOWNIKÓW 

WYZNACZONYCH I PRZESZKOLONYCH DO UDZIELANIA POMOCY 

PRZEDLEKARSKIEJ W LABORATORIUM  

W RAZIE WYPADKU  

(tel. 14) 6316541 

Pomieszczenie ozn. B018 

1. Długosz Daniel 

2. Klich Mariusz 

3. Fyda Janusz 

4. Chyc Marek 

5. Kowalska Anna 

6. Kozioł Paweł 

7. Olchawa – Pajor Monika 

8. Piątek Paweł (Katedra Ochrony Środowiska) 

9. Rzepecki Tadeusz 

10. Maj – Zajezierska Katarzyna 

 

 
(§ 44 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy; tekst jedn.: Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z 
późn. zm.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2f 

do Zarządzenia Nr 107/2021 

Rektora PWSZ w Tarnowie 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

    PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 

w TARNOWIE 

 

LISTA PRACOWNIKÓW 

WYZNACZONYCH I PRZESZKOLONYCH DO UDZIELANIA POMOCY 

PRZEDLEKARSKIEJ W LABORATORIUM  

W RAZIE WYPADKU  

(tel. 14) 6316541 

Pomieszczenie ozn. B128 

1. Długosz Daniel 

2. Klich Mariusz 

3. Fyda Janusz 

4. Chyc Marek 

5. Kowalska Anna 

6. Kozioł Paweł 

7. Olchawa – Pajor Monika 

8. Piątek Paweł (Katedra Ochrony Środowiska) 

9. Rzepecki Tadeusz 

10. Maj – Zajezierska Katarzyna 

 

 
(§ 44 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy; tekst jedn.: Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z 
późn. zm.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2g 

do Zarządzenia Nr 107/2021 

Rektora PWSZ w Tarnowie 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

     PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 

w TARNOWIE 

 

LISTA PRACOWNIKÓW 

WYZNACZONYCH I PRZESZKOLONYCH DO UDZIELANIA POMOCY 

PRZEDLEKARSKIEJ W LABORATORIUM  

W RAZIE WYPADKU  

(tel. 14) 6316541 

Pomieszczenie ozn. B003  

1. Latowski Dariusz 

2. Długosz Daniel 

3. Petelicka Marta 

4. Jochym Magdalena 

5. Karoń Iwona 

6. Gryboś Ryszard 

7. Anna Mastalerek 

8. Lada Agata 

9. Kleszcz Krzysztof 

10. Niemiec Piotr 

11. Chyc Marek 

 
(§ 44 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy; tekst jedn.: Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z 
późn. zm.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2h 

do Zarządzenia Nr 107/2021 

Rektora PWSZ w Tarnowie 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

     PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 

w TARNOWIE 

 

LISTA PRACOWNIKÓW 

WYZNACZONYCH I PRZESZKOLONYCH DO UDZIELANIA POMOCY 

PRZEDLEKARSKIEJ W LABORATORIUM  

W RAZIE WYPADKU  

(tel. 14) 6316541 

Pomieszczenie ozn. B015  

1. Długosz Daniel 

2. Petelicka Marta 

3. Jochym Magdalena 

4. Mastalerek Anna 

 
(§ 44 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy; tekst jedn.: Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z 
późn. zm.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2i 

do Zarządzenia Nr 107/2021 

Rektora PWSZ w Tarnowie 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 

w TARNOWIE 

 

LISTA PRACOWNIKÓW 

WYZNACZONYCH I PRZESZKOLONYCH DO UDZIELANIA POMOCY 

PRZEDLEKARSKIEJ W LABORATORIUM  

W RAZIE WYPADKU  

(tel. 14) 6316541 

Pomieszczenie ozn. B016 

1. Petelicka Marta 
2. Jochym Magdalena 
3. Długosz Daniel 
4. Mastalerek Anna 

 
(§ 44 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy; tekst jedn.: Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z 
późn. zm.).  

 



Załącznik nr 3 
do Zarządzenia Nr 107/2021 
Rektora PWSZ w Tarnowie 
z dnia 1 grudnia 2021 r. 

      PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 

w TARNOWIE 

 

ZASADY UDZIELANIA POMOCY PRZEDLEKARSKIEJ W RAZIE WYPADKU  

W LABORATORIUM 

(tel. alarmowy 112) 

Postępowanie w sytuacjach wypadkowych 

1) W przypadku urazu mechanicznego: 

a) należy założyć opatrunek jałowy, przy silnym krwawieniu opatrunek uciskowy.  

2) W przypadku spożycia: 

a) związków organicznych, jak aceton, chloroform należy podać wodę i nie 

wywoływać wymiotów,  

b) związków rtęci należy podać wodę i nie wywoływać wymiotów, 

c) związków ołowiu przerwać dostęp do źródła zagrożenia, nie wywoływać 

wymiotów, 

d) zidentyfikować substancję - zachować opakowanie,  

e) skontaktować się z lekarzem. 

3) W przypadku oparzenia chemicznego skóry, należy: 

a) obficie spłukać miejsce oparzenia rozproszonym strumieniem wody (w 

przypadku rozległego oblania należy skorzystać z natrysku bezpieczeństwa),  

b) usunąć odzież i biżuterię oraz kontynuować spłukiwanie ran oparzeniowych,  

c) założyć opatrunek jałowy lub hydrożelowy schładzający,  

d) ułożyć poszkodowanego tak, by rany nie powodowały dalszych cierpień,  

e) zidentyfikować substancję parzącą - zachować opakowanie,  

f) skontaktować się z lekarzem.  

4) W przypadku oparzenia chemicznego przewodu pokarmowego, należy: 

a) obmyć twarz i płukać jamę ustną dużą ilością wody,  

b) nie prowokować wymiotów, 

c) podać do picia małymi łykami chłodną wodę,  

d) zidentyfikować substancję parzącą - zachować opakowanie,  

e) skontaktować się z lekarzem.  

5) W przypadku chemicznego oparzenia oka, należy: 

a) obficie przemyć oko wodą bieżącą,  

b) nie wolno przecierać oczu lub dopuścić do kontaktu wody spłukującej 

oparzone oko z okiem zdrowym,  

c) delikatnie i obficie spłukiwać powieki od strony wewnętrznej (należy 

skorzystać z oczomyjki),  



d) założyć opatrunek jałowy na oko,  

e) zidentyfikować substancję parzącą - zachować opakowanie,  

f) skontaktować się z lekarzem.  

6) W przypadku zatrucia oparami środków chemicznych, należy:  
a) odizolować poszkodowanego od źródła zatrucia (doprowadzić dużą ilość 

świeżego powietrza),  
b) zidentyfikować substancję parzącą - zachować opakowanie, 
c) skontaktować się z lekarzem. 

 
(§ 44 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy; tekst jedn.: Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z 
późn. zm.).  

 

 


